Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т " % 2 0 2 0  года №

О начале отопительного периода 2020-2021
годов на территории муниципального
образования "Тайшетский район"

В целях поддержания нормативного температурного режима внутри помещений,
в связи с понижением температуры наружного воздуха, в соответствии со статьей 15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5
Постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 "О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов", руководствуясь статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать: главам муниципальных образований Тайшетского района,
руководителям предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм
собственности): обособленного подразделения "Тайшетские тепловые сети" "АО
Байкалэнерго" (Пуляров Е.В.), ООО "Жилищно-коммунальное хозяйство" (Обухов
М.Ю.), ООО "ТрансТехРесурс" (Константинов А.М.), ООО "АЯН" (Мацук А.Е.), ООО
"Маяк" (Чудинов А.В.), МУП "ЖКХ Тамтачет" (Заболотнов О.В.), МУП "Тепловая
Энергетическая Компания" Тайшетского района (Руденко А.А.), МУП "Вода и Тепло"
(Борисенко Н.П.), Тайшетского территориального участка Восточно-Сибирская
дирекция по тепловодоснабжению Филиала ОАО "РЖД" Центральная дирекция по
тепловодоснабжению (Гуров Д.Л.), ООО "Интехцентр" (Москалева О.В.), ООО
"Центральное" (Певнева Н.Ф.), ООО "ЖКХ Надежда", ООО "Трио" (Астафьева Н.А.),
ООО "Уютный дом" (Доля Е.М.), ИП Ильина Н.И., ООО "Транспортное" (Ковязина
Л.С.), ООО "Наше жилье" (Мирошниченко И.В.), ООО "Жилсервис" (Сосин Г.Е.), ИП
Маркин Д.В., ЖК "Вавилон" (Климанова В.В.), ЖК "Заря" (Муштакова Е.И.), ЖК "
Новый" (Клешторная О.И.), ООО "ЖКХ Южное" (Шпиндлер В.Я.), МУП " Паритет"
(Киреева Н.К.); руководителям структурных подразделений администрации
Тайшетского района: Управление образования администрации Тайшетского района
(Семчишина Л.В.), Управление культуры, спорта и молодежной политики
администрации Тайшетского района (Галюкевич И.П.):

начать отопительный период с 15 сентября 2020 года;
произвести с 15 сентября 2020 года подключение к теплоснабжению жилищного

фонда и объектов социальной сферы, общественных здания (независимо от форм
собственности);

перевести тепловые источники на зимний режим работы в соответствии с
температурным графиком и гидравлическими расчетами, осуществить регулировку и
наладку внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений
(независимо от форм собственности): обособленного подразделения "Тайшетские
тепловые сети" "АО Байкалэнерго" (Пуляров Е.В.), ООО "Жилищно-коммунальное
хозяйство" (Обухов М.Ю.), ООО "ТрансТехРесурс" (Константинов А.М.), ООО "АЯН"
(Мацук А.Е.), ООО "Маяк" (Чудинов А.В.), МУП "ЖКХ Тамтачет" (Заболотнов О.В.),
МУП "Тепловая Энергетическая Компания" Тайшетского района (Руденко А.А.), МУП
"Вода и Тепло" (Борисенко Н.П.), руководителям структурных подразделений
администрации Тайшетского района: Управление образования администрации
Тайшетского района (Семчишина Л.В.), Управление культуры, спорта и молодежной
политики администрации Тайшетского района (Галюкевич И.П.): в случае понижения
температуры наружного воздуха в ночное время и несоответствия температурного
режима в помещениях школьных, дошкольных учреждений, отопительный период
начать с согласия руководителей учреждений бюджетной сферы Тайшетского района
ранее срока, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра Тайшетского района Малиновского М.В.

А.В. Величко